АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		23.10.2020

	№
	336

	с. Табуны

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Табунского района от 29.12.2014 № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы.

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования Табунского района, постановляю:
Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Табунского района от 29.12.2014 № 411 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы»:
 В паспорт программы в раздел «Объемы финансирования программы» внести следующие изменения:
«общий объем финансирования составит 746753,4 (тыс. руб.), в том числе:
за счет средств местного бюджета – 163467,1 тыс. рублей, из них:
в 2017 году – 27793,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 25184,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 32868,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 28054,4 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников -47928,2 тыс. рублей; из них:
в 2017 году – 6833,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 6728,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 7551,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 7860 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета –526483,5 тыс. рублей, из них:
в 2017 году –79122,5 тыс. рублей;
в 2018 году –86003,40 тыс. рублей;
в 2019 году – 98038,2 тыс. рублей;
в 2020 году –107518,7 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 8874,6 тыс. рублей, из них
В 2017 году – 5258.7 тыс. рублей;
В 2018 году – 465,0 тыс. рублей;
В 2019 году – 0
В 2020 году  - 0
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями районного бюджета.
Комитет по образованию определяет приоритетность направления финансовых средств на реализацию мероприятий Программы».
 В раздел 4 паспорта программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
муниципального бюджета на основании решения районного Совета депутатов;
внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 746753,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 8874,6 тыс. рублей, из них:
2017 год – 5258,7 тыс. рублей;
2018 год – 465,0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 526483,5 тыс. рублей, из них:
2017 год – 79122,5 тыс. рублей;
2018 год – 86003,40тыс. рублей;
2019 год – 98038,2тыс. рублей;
2020 год – 107518,7 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 163467,1  тыс. рублей, из них:
2017 год – 27793,1 тыс. рублей;
2018 год – 25184,7 тыс. рублей;
2019 год – 32868,2 тыс. рублей;
2020 год – 28054,4 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 47928,2  тыс. рублей, из них:
2017 год –6833,9тыс. рублей;
2018 год – 6728,7 тыс. рублей;
2019 год – 7551,9 тыс. рублей;
2020 год -  7860 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при формировании федерального, краевого и муниципального бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период.
В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации одного из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в муниципальном бюджете на соответствующий год и на плановый период.
Сводные финансовые затраты по направлениям Программы представлены в таблице 3.»
В Приложении 2 Программы:
В паспорт в раздел «Перечень мероприятий подпрограммы» внести следующие дополнения:
«Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Табунского района.
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций.»
В паспорт в раздел «Показатели подпрограммы» внести следующие дополнения:
«Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образованиях Табунского района.
Обеспечение ежемесячным денежным вознаграждением за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.»
 В паспорт в раздел «Объемы финансирования подпрограммы» внести следующие изменения:
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств краевого бюджета составляет 444349,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 88650,2 тыс. рублей.»
В паспорт в раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» внести следующие дополнение:
«Достижение 100 % обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образованиях Табунского района.
Достижение 100 % обеспечения ежемесячным вознаграждением за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.»
В раздел 3 «Объемы финансирования подпрограммы 2»внести следующие изменения:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств краевого бюджета составляет 444349,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 88650,2 тыс. рублей.»
Таблицу 2 к программе изложить в следующей редакции (Приложение 2).
Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам С.Н. Ятлову.

	Глава района	В.С. Швыдкой